
D.D.S n. 3266 DEL 12.08.2022

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
- Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale -

Servizio 1- Gestione Giuridica del Personale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.l O;
VISTO l'art. 33, comma 5 lett.b del C.C.R.L. della Dirigenza;
VISTO l'art.23 bis, comma 2 del D.Lgs. 165/2001;
VISTA delibera n. 270 del 31 maggio 2022, rubricata "Azienda Siciliana Trasporti S.P.A." con la

quale la Giunta condivide la proposta di mobilità e/o comando di tre figure dirigenziali
regionali da assegnare all'Azienda Siciliana Trasporti s.p.a.;

VISTA la nota del l luglio 2022 con la quale il Dott. Parlavecchio Mario ha manifestato il proprio
interesse a ricoprire l'incarico di Direttore Generale dell'A.S.T.

VISTA la delibera n.356 del 25 luglio 2022, con la quale la Giunta regionale ha deliberato" di
condividere la proposta di modifica della deliberazione della giunta regionale n.270 del 31
maggio 2022 relativa a-: Azienda Siciliana Trasporti s.p.a. richiesta di mobilità o comando
personale regionale, in conformità alla nota dell'Assessorato regionale per l'Economia
prot.n. 4892 del 5 luglio 2022 e relativi atti costituenti allegato alla presente deliberazione,
sostituendo la dizione mobilità e/o comando con l'espressione di incarico a tempo
determinato o assegnazione temporanea";

VISTA la nota prot.n. 84137 del IO agosto 2022 del Dipartimento regionale della Funzione
Pubblica e del Personale con la quale, in risposta all'istanza del dotto Mario Parlavecchio,
nota prot.n. 83379 dell'8.08.2022, evidenzia che l'attività per la quale il suddetto
dipendente chiede l'applicazione dell' istituto dell'assegnazione temporanea, non si
configura tra quelle per le quali può procedersi all'assegnazione temporanea ex art.23 bis,
co.7 del .Lgs 165/2001;

VISTA la nota dell' Il agosto 2022 con la quale il Dott. Parlavecchio Mario,
hiede di essere posto in aspettativa senza retribuzione dall'01.09.2022 per una

durata di 18 mesi, per ricoprire l'incarico di Direttore Generale deWA.S.T.;
RITENUTO di dover accogliere la richiesta del Dott. Parlavecchio Mario di aspettativa senza

retribuzione dall'O 1.09.2022 per una durata di 18 mesi del mandato di cui sopra;

DECRETA

ART.1) Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui s'intende integralmente trascritto e ribadito, è
concessa, ai sensi dell'art. 33, comma 5, lett b) del C.C.R.L. del personale con qualifica
dirigenziale, l'aspettativa senza retribuzione al Dott. Parlavecchio Mario,

Dirigente di terza fascia, allo stato, in servizio presso UffiCIO di Gabinetto
Diretta Collaborazione Assessore Economia, per l'assolvimento delle funzioni di Direttore
Generale dell'A.S.T, a decorrere dall'O 1.09.2022 per una durata di 18 mesi.

Art.3) Il presente provvedimento sarà notificato all'interessato, all'Ufficio di Gabinetto Diretta
Collaborazione Assessore Economia, ai Servizi 2 e 3 del Dipartimento della Funzione
Pubblica e del Personale per le rispettive competenze e inviato alla Ragioneria Centrale per il
prescritto visto.

Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art.68, comma 5, della legge
regionale 12/08/2014, n.21.

IL DfRIGENTE DEL SERVIZIO
G.G. PALAGONIA

GESUALDO
PALAGONIA

Firmato digitalmente da
GESUALDO PALAGONIA
Data: 2022.08.12 13:41 :13
+02'00'


